АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.08.2020                                                                                                            №   473

 г.Оха

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по мобилизации

доходов в  бюджет   муниципального

образования        городской       округ

 «Охинский»   на  2020 год

          В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Сахалинской области от

29.07.2020 №462-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по мобилизации

доходов в консолидированный бюджет Сахалинской области на 2020 год», статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»:

           1.   Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по мобилизации доходов в

бюджет муниципального образования городской округ «Охинский» на 2020 год (далее-

Дорожная карта)» (прилагается).

           2.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации

www.adm-okha.ru.

           3.      Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы муниципального образования
городской округ «Охинский»

Н.А.Рычкова

                                 УТВЕРЖДЕН

                                      распоряжением администрации

                                            муниципального образования

                                            городской округ «Охинский»

                                                                                                                                                                                от 17.08.2020               №   473

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования городской округ «Охинский» на 2020 год

№

пп.
Вид мероприятия

Ответственный

исполнитель
Форма реализации (отчетности)

Показатель

эффективности
Срок исполнения

1. Проведение

информационных

кампаний

Межрайонная

инспекция ФНС России

№ 4 по Сахалинской

области, Отдел

судебных приставов по

Охинскому району

Сахалинской области

(по согласованию),

Администрация

муниципального

образования городской

округ «Охинский»

Проведение совместных мероприятий по

информированию налогоплательщиков

Соотношение суммы

погашенной

задолженности по

имущественным

налогам физических

лиц к сумме

задолженности,

охваченной рамками

совместных

мероприятий

В течении года,

по мере

необходимости

№

пп.
Вид мероприятия

Ответственный

исполнитель
Форма реализации (отчетности)

Показатель

эффективности
Срок исполнения

2. Взаимодействие с

работодателями по

погашению

задолженности по

имущественным

налогам физических

лиц сотрудников

должников

Межрайонная

инспекция ФНС России

№ 4 по Сахалинской

области (по

согласованию)

Направление работодателям – органам местного

самоуправления и их подведомственным

учреждениям извещений о наличии

задолженности по имущественным налогам

физических лиц у сотрудников

Соотношение суммы

погашенной

задолженности

сотрудников к сумме

задолженности,

информация о которой

была передана

Межрайонной

инспекцией ФНС

России № 4 по

Сахалинской области

Ежеквартально

до 20 числа

По мере

поступления

запросов

Сведения о наличии задолженности по

имущественным налогам физических лиц в

разрезе должников направляются налоговыми

органами по запросу работодателей при условии

получения согласия сотрудника на представление

сведений с учетом соблюдения положений

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»

Направление в финансовое управление

муниципального образования городской округ

«Охинский» сводной информации о

задолженности по уплате имущественных

налогов сотрудников органов местного

самоуправления и подведомственных учреждений

с указанием наименования работодателя,

количества должников и суммы задолженности

Ежеквартально

до 20 числа

Органы местного

самоуправления

муниципального

образования городской

округ «Охинский» и

подведомственные

учреждения

Проведение работодателями (органами местного

самоуправления   муниципального образования

городской округ «Охинский» и

подведомственными учреждениями) мероприятий

по содействию в погашении задолженности по

имущественным налогам физических лиц

сотрудниками

На постоянной

основе